
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 25 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – Ano III | Nº 108 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Edital – Pregão Presencial 
036/2021 – Tipo Menor Preço Unitário – Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de assessoramento financeiro e consultivo junto ao Setor de Tesouraria da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças de Vargem Alegre/MG – ABERTURA: 08/07/2021 às 
08h15min. O edital encontra-se à disposição no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura, no 
endereço Rua José Rodrigues Campos, nº 53, Centro, Vargem Alegre/MG e através do e-mail: 
comprasvargemalegre2021@gmail.com. Maiores informações no telefone (33) 3324-1000. Vargem 
Alegre/MG, 23 de junho de 2021. Geraldo Magela Pereira Emery Júnior – Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Edital – Pregão Presencial 
037/2021 – Tipo Menor Preço por Item – Objeto: Aquisição de kits de merenda escolar. SESSÃO 
PÚBLICA: 08/07/2021 as 10h00min. O edital encontra-se à disposição no Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura, no endereço Rua José Rodrigues Campos, nº 53, Centro, Vargem 
Alegre/MG e através do e-mail: comprasvargemalegre2021@gmail.com. Maiores informações no 
telefone (33) 3324-1000. Vargem Alegre/MG, 23 de junho de 2021. Geraldo Magela Pereira Emery 
Júnior – Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Edital – Pregão Presencial 
038/2021 – Tipo Menor Preço por Item – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição 
parcelada de material de limpeza e consumo para atender a necessidade de todas as secretarias 
municipais de Vargem Alegre/MG, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. 
SESSÃO PÚBLICA: 08/07/2021 às 13h10min. O edital encontra-se à disposição no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura, no endereço Rua José Rodrigues Campos, nº 53, Centro, 
Vargem Alegre/MG e através do e-mail: comprasvargemalegre2021@gmail.com. Maiores 
informações no telefone (33) 3324-1000. Vargem Alegre/MG, 23 de junho de 2021. Geraldo 
Magela Pereira Emery Júnior – Pregoeiro. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato do 4º Termo Aditivo à Ata de 
Registro de Preços nº 001/2021 – Pregão Presencial 001/2021 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para aquisição de combustíveis. Fornecedor Registrado: Pontal Combustíveis Ltda. CNPJ 
11.687.762/0001-24 – Em vista do reequilíbrio econômico-financeiro concedido ao fornecedor 
registrado ficam reajustados os valores conforme a seguir: Item 02 (diesel comum) novo valor 
unitário R$ 4,849 e Item 03 (diesel S10) novo valor unitário R$ 4,949 – Data da Assinatura: 
11/05/2021. Vargem Alegre/MG, 11 de maio de 2021. Maria Cecília da Costa Garcia – Prefeita 
Municipal. 
 

 


		2021-06-25T16:14:15-0300
	MUNICIPIO DE VARGEM ALEGRE:01613128000193




